
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 16 czerwca 2015 r.

Poz. 815

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 5 czerwca 2015 r.

w sprawie wzoru wniosku w sprawie kaucji gwarancyjnej

Na podstawie art. 105b ust. 12 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, 
poz. 1054, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór wniosku w sprawie kaucji gwarancyjnej składanego w przypadku przyjęcia, przedłużenia terminu 
ważności, podwyższenia wysokości, zmiany formy oraz zwrotu kaucji gwarancyjnej, stanowiący załącznik do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2015 r.

Minister Finansów: M. Szczurek

1)	 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1256).

2) 	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 1342, 1448, 1529 i 1530, z 2013 r. poz. 35, 
1027 i 1608, z 2014 r. poz. 312, 1171 i 1662 oraz z 2015 r. poz. 211 i 605.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 815

﻿

POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.                                  Składanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatkowy.mf.gov.pl

VAT-28(1) 1/2

1. Identyfikator podatkowy NIP podatnika

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘

2. Nr dokumentu 3. Status

VAT-28 WNIOSEK W SPRAWIE KAUCJI GWARANCYJNEJ

Podstawa prawna:

Składający:
Miejsce składania:

Art.105b ust. 1a, 3a i 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054,
z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”.
Podmiot dokonujący dostawy towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy.
Urząd skarbowy właściwy dla podatnika.

A. MIEJSCE SKŁADANIA WNIOSKU
4. Urząd skarbowy, do którego adresowany jest wniosek

B. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA
* - dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi   ** - dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi
5. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat):

1. podatnik niebędący osobą fizyczną  2. osoba fizyczna
6. Nazwa pełna, REGON * / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia **

C. RODZAJ WNIOSKU
7. Wniosek składany w przypadku (zaznaczyć właściwy kwadrat lub właściwe kwadraty):

1. przyjęcia kaucji gwarancyjnej (należy dodatkowo złożyć załącznik VAT-28/A)

2. przedłużenia terminu ważności kaucji gwarancyjnej (należy dodatkowo złożyć załącznik VAT-28/B)

3. podwyższenia wysokości kaucji gwarancyjnej (należy dodatkowo złożyć załącznik VAT-28/C)

4. zmiany formy kaucji gwarancyjnej (należy dodatkowo złożyć załączniki VAT-28/A i VAT-28/D)

5. zwrotu kaucji gwarancyjnej w całości lub w części (należy dodatkowo złożyć załącznik VAT-28/D)

D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU DOSTAWY
Przedmiot dostawy (zaznaczyć właściwy kwadrat lub właściwe kwadraty): Wartość sprzedaży, o której mowa w art. 105b ust. 2 ustawy

(bez kwoty podatku) w zł, gr 1)
zł,           gr

1. towary wymienione w poz. 1-9 załącznika nr 13 do ustawy
8.

,

2. towary wymienione w poz. 10 i 11 załącznika nr 13 do ustawy
9.

,

3. towary wymienione w poz. 12, 13 i 20 załącznika nr 13 do ustawy
10.

,

4. towary wymienione w poz. 14-18 i 21 załącznika nr 13 do ustawy
11.

,

5. towary wymienione w poz. 19 załącznika nr 13 do ustawy
12.

,

SUMA 13.

,

E. INFORMACJE O ZAŁĄCZNIKACH
W poz. 14-21 należy podać liczbę załączników.
14. VAT_28/A

└────┴────┘

15. VAT_28/B

└────┴────┘

16. VAT_28/C

└────┴────┘

17. VAT_28/D

└────┴────┘

18.Gwarancja bankowa, o której mowa w art. 105b ust. 3 pkt 2 ustawy

└────┴────┘
19.Gwarancja ubezpieczeniowa, o której mowa w art. 105b ust. 3 pkt 2 ustawy

└────┴────┘

20.Upoważnienie, o którym  mowa w art. 105b ust. 3 pkt 3 ustawy

└────┴────┘
21. Inne dokumenty (wymienić): 2)

└────┴────┘

     1)… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . .   2) … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . .

    3) … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . .   4) … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . .

    5) … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . .   6) … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . .

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 5 czerwca 2015 r. (poz. 815)



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 815

﻿

POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.                                  Składanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatkowy.mf.gov.pl

VAT-28(1) 2/2

F. PODPIS PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA
22. Imię 23. Nazwisko

24.Telefon kontaktowy 25. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

26. Podpis podatnika lub osoby reprezentującej podatnika

G. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO
27. Uwagi urzędu skarbowego

28. Identyfikator przyjmującego formularz 29. Podpis przyjmującego formularz

1)  Nie należy wypełniać w przypadku gdy wysokość kaucji gwarancyjnej wynosi co najmniej:
- 3 000 000 zł – w przypadku dostawy towarów wymienionych w poz. 1–9 i 12–21 załącznika nr 13 do ustawy;
- 10 000 000 zł – w przypadku dostawy towarów wymienionych w poz. 10 i 11 załącznika nr 13 do ustawy.

2) Wypełnia się w przypadku dołączenia do wniosku innych dokumentów albo ich uwierzytelnionych lub poświadczonych za zgodność kopii
(np. pełnomocnictwa osoby reprezentującej podatnika, postanowienia sądu o ustanowieniu kuratora).

Pouczenie

Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy grozi odpowiedzialność przewidziana w Kodeksie karnym skarbowym.



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 815

﻿

POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.                                  Składanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatkowy.mf.gov.pl

VAT-28/A(1) 1/2

1. Identyfikator podatkowy NIP podatnika

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘

2. Nr dokumentu 3. Status

VAT-28/A 4. Kolejny numer załącznika w ogólnej liczbie
składanych załączników VAT-28/A 1)

PRZYJĘCIE KAUCJI GWARANCYJNEJ └────┴────┘ /└────┴────┘
Formularz może być składany tylko jako załącznik do wniosku VAT-28.

5. Należy zaznaczyć kwadrat w przypadku, gdy załącznik VAT-28/A jest składany w związku ze zmianą formy kaucji gwarancyjnej, o której mowa w art. 105b ust. 3a ustawy 2)

A. DANE DOTYCZĄCE SKŁADANEJ KAUCJI GWARANCYJNEJ
6. Forma składanej kaucji gwarancyjnej (zaznaczyć właściwy kwadrat lub właściwe kwadraty):

1. Depozyt pieniężny  2. Gwarancja bankowa  3. Gwarancja ubezpieczeniowa  4. Upoważnienie organu podatkowego

A.1. DEPOZYT PIENIĘŻNY, O KTÓRYM MOWA W ART. 105B UST. 3 PKT 1 USTAWY
7. Kwota złożonej kaucji gwarancyjnej w zł 8. Data złożenia kaucji gwarancyjnej (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘
9. Termin ważności depozytu (zaznaczyć właściwy kwadrat):

1. depozyt z określonym terminem ważności  2. depozyt bezterminowy
10. Ważność Od (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

11. Ważność Do (dzień – miesiąc – rok) 3)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

A.2. GWARANCJA BANKOWA, O KTÓREJ MOWA W ART. 105B UST. 3 PKT 2 USTAWY 4)

12. Nazwa pełna gwaranta

13. Kraj 14. Województwo 15. Powiat

16. Gmina 17. Ulica 18. Nr domu 19. Nr lokalu

20. Miejscowość 21. Kod pocztowy 22. Poczta

23. Numer gwarancji

24. Kwota złożonej kaucji gwarancyjnej w zł 25. Data złożenia kaucji gwarancyjnej (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘
26. Termin ważności gwarancji (zaznaczyć właściwy kwadrat):

1. gwarancja z określonym terminem ważności  2. gwarancja bezterminowa
27. Ważność Od (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

28. Ważność Do (dzień – miesiąc – rok) 3)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

A.3. GWARANCJA UBEZPIECZENIOWA, O KTÓREJ MOWA W ART. 105B UST. 3 PKT 2 USTAWY 4)

29. Nazwa pełna gwaranta

30. Kraj 31. Województwo 32. Powiat

33. Gmina 34. Ulica 35. Nr domu 36. Nr lokalu

37. Miejscowość 38. Kod pocztowy 39. Poczta

40. Numer gwarancji

41. Kwota złożonej kaucji gwarancyjnej w zł 42. Data złożenia kaucji gwarancyjnej (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘
43. Termin ważności gwarancji (zaznaczyć właściwy kwadrat):

1. gwarancja z określonym terminem ważności  2. gwarancja bezterminowa
44. Ważność Od (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

45. Ważność Do (dzień – miesiąc – rok) 3)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 815

﻿

POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.                                  Składanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatkowy.mf.gov.pl

VAT-28/A(1) 2/2

A.4. UPOWAŻNIENIE ORGANU PODATKOWEGO, O KTÓRYM MOWA W ART. 105B UST. 3
PKT 3 USTAWY 5)

46. Nazwa pełna banku (oddziału) lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w którym lub w której prowadzony jest rachunek

47. Numer rachunku

48. Kraj 49. Województwo 50. Powiat

51. Gmina 52. Ulica 53. Nr domu 54. Nr lokalu

55. Miejscowość 56. Kod pocztowy 57. Poczta

58. Numer upoważnienia

59. Kwota złożonej kaucji gwarancyjnej w zł 60. Data złożenia kaucji gwarancyjnej (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘
61. Termin ważności upoważnienia (zaznaczyć właściwy kwadrat):

1. upoważnienie z określonym terminem ważności  2. upoważnienie bezterminowe
62. Ważność Od (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

63. Ważność Do (dzień – miesiąc – rok) 3)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

A.5. ŁĄCZNA KWOTA ZŁOŻONEJ KAUCJI GWARANCYJNEJ
64. Kwota w zł 6) (suma kwot z poz. 7, 24, 41 i 59 z każdego składanego załącznika VAT-28/A)

B. RACHUNEK, NA KTÓRY MA ZOSTAĆ ZWRÓCONA KAUCJA GWARANCYJNA ZŁOŻONA
W FORMIE DEPOZYTU, O KTÓRYM MOWA W ART. 105B UST. 3 PKT 1 USTAWY 7)
65. Nazwa banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej

66. Numer rachunku

1) W przypadku gdy składana kaucja gwarancyjna obejmuje więcej niż jedną gwarancję bankową lub więcej niż jedną gwarancję ubezpieczeniową,
lub więcej niż jedno upoważnienie organu podatkowego należy złożyć kolejny załącznik (załączniki) VAT-28/A i oznaczyć odpowiednim numerem
załącznika w ogólnej liczbie składanych załączników VAT-28/A. W kolejnych załącznikach należy wypełnić wyłącznie poz. 1 i 4 oraz odpowiednio
część A.2, A.3 lub A.4.

2) Ilekroć jest mowa o ustawie oznacza to ustawę z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054, z późn. zm.).
3) Nie należy wypełniać w przypadku depozytu bezterminowego, gwarancji bezterminowej lub upoważnienia bezterminowego.
4) W danych adresowych należy wskazać adres siedziby gwaranta.
5) W danych adresowych należy wskazać adres siedziby banku (oddziału) lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającego/

potwierdzającej upoważnienie organu podatkowego, o którym mowa w art. 105b ust. 3 pkt 3 ustawy.
6) W przypadku składania kilku załączników poz. 64 wypełnia się tylko w załączniku oznaczonym numerem 1.
7) Stosownie do art. 105b ust. 7 pkt 1 ustawy kaucja gwarancyjna jest zwracana na rachunek podmiotu w banku mającym siedzibę na terytorium

kraju lub na rachunek tego podmiotu w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, której jest członkiem, wskazany we wniosku w sprawie
przyjęcia kaucji gwarancyjnej, albo na inny rachunek w takim banku lub w takiej kasie, wskazany przez ten podmiot po złożeniu tego wniosku.



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 815

﻿

POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.                                  Składanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatkowy.mf.gov.pl

VAT-28/B(1) 1/2

1. Identyfikator podatkowy NIP podatnika

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘

2. Nr dokumentu 3. Status

VAT-28/B PRZEDŁUŻENIE TERMINU WAŻNOŚCI 4. Kolejny numer załącznika w ogólnej liczbie
składanych załączników VAT-28/B 1)

KAUCJI GWARANCYJNEJ └────┴────┘/└────┴────┘
Formularz może być składany tylko jako załącznik do wniosku VAT-28.

A. DANE DOTYCZĄCE KAUCJI GWARANCYJNEJ LUB JEJ CZĘŚCI, KTÓREJ DOTYCZY
PRZEDŁUŻENIE TERMINU WAŻNOŚCI
5. Forma złożonej kaucji gwarancyjnej, której dotyczy przedłużenie (zaznaczyć właściwy kwadrat lub właściwe kwadraty):

1. Depozyt pieniężny  2. Gwarancja bankowa  3. Gwarancja ubezpieczeniowa  4. Upoważnienie organu podatkowego

A.1. DEPOZYT PIENIĘŻNY, O KTÓRYM MOWA W ART. 105B UST. 3 PKT 1 USTAWY 2)

6. Kwota złożonej kaucji gwarancyjnej w zł 7. Data złożenia kaucji gwarancyjnej, której dotyczy
przedłużenie terminu ważności (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

8. Obecny termin ważności kaucji gwarancyjnej Do
(dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

A.1.1. NOWY TERMIN OBOWIĄZYWANIA KAUCJI GWARANCYJNEJ
9. Termin ważności kaucji gwarancyjnej (zaznaczyć właściwy kwadrat):

1. z określonym terminem ważności         2. bezterminowo

10. Ważność Od (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

11. Ważność Do (dzień – miesiąc – rok) 3)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

A.2. GWARANCJA BANKOWA, O KTÓREJ MOWA W ART. 105B UST. 3 PKT 2 USTAWY 4)

12. Nazwa pełna gwaranta

13. Kraj 14. Województwo 15. Powiat

16. Gmina 17. Ulica 18. Nr domu 19. Nr lokalu

20. Miejscowość 21. Kod pocztowy 22. Poczta

23. Numer gwarancji

24. Kwota złożonej kaucji gwarancyjnej w zł 25. Data złożenia kaucji gwarancyjnej, której dotyczy
przedłużenie terminu ważności (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

26. Obecny termin ważności kaucji gwarancyjnej Do
(dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

A.2.1. NOWY TERMIN OBOWIĄZYWANIA KAUCJI GWARANCYJNEJ
27. Termin ważności kaucji gwarancyjnej (zaznaczyć właściwy kwadrat):

1. z określonym terminem ważności         2. bezterminowo

28. Ważność Od (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

29. Ważność Do (dzień – miesiąc – rok) 3)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

A.3. GWARANCJA UBEZPIECZENIOWA, O KTÓREJ MOWA W ART. 105B UST. 3 PKT 2
USTAWY 4)

30. Nazwa pełna gwaranta

31. Kraj 32. Województwo 33. Powiat

34. Gmina 35. Ulica 36. Nr domu 37. Nr lokalu

38. Miejscowość 39. Kod pocztowy 40. Poczta

41. Numer gwarancji

42. Kwota złożonej kaucji gwarancyjnej w zł 43. Data złożenia kaucji gwarancyjnej, której dotyczy
przedłużenie terminu ważności (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

44. Obecny termin ważności kaucji gwarancyjnej Do
(dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

A.3.1. NOWY TERMIN OBOWIĄZYWANIA KAUCJI GWARANCYJNEJ
45. Termin ważności kaucji gwarancyjnej (zaznaczyć właściwy kwadrat):

1. z określonym terminem ważności         2. bezterminowo

46. Ważność Od (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

47. Ważność Do (dzień – miesiąc – rok) 3)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 815

﻿

POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.                                  Składanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatkowy.mf.gov.pl

VAT-28/B(1) 2/2

A.4. UPOWAŻNIENIE ORGANU PODATKOWEGO, O KTÓRYM MOWA W ART. 105B UST. 3
PKT 3 USTAWY 5)

48. Nazwa pełna banku (oddziału) lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w którym lub w której prowadzony jest rachunek

49. Numer rachunku

50. Kraj 51. Województwo 52. Powiat

53. Gmina 54. Ulica 55. Nr domu 56. Nr lokalu

57. Miejscowość 58. Kod pocztowy 59. Poczta

60. Numer upoważnienia

61. Kwota złożonej kaucji gwarancyjnej w zł 62. Data złożenia kaucji gwarancyjnej, której dotyczy
przedłużenie terminu ważności (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

63. Obecny termin ważności kaucji gwarancyjnej Do
(dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

A.4.1. NOWY TERMIN OBOWIĄZYWANIA KAUCJI GWARANCYJNEJ
64. Termin ważności kaucji gwarancyjnej (zaznaczyć właściwy kwadrat):

1. z określonym terminem ważności       2. bezterminowo

65. Ważność Od (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

66. Ważność Do (dzień – miesiąc – rok) 3)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

A.5. ŁĄCZNA KWOTA ZŁOŻONEJ KAUCJI GWARANCYJNEJ
67. Kwota w zł 6) (suma kwot z poz. 6, 24, 42 i 61 z każdego składanego załącznika VAT-28/B)

1) W przypadku gdy składana kaucja gwarancyjna obejmuje więcej niż jedną gwarancję bankową lub więcej niż jedną gwarancję ubezpieczeniową,
lub więcej niż jedno upoważnienie organu podatkowego należy złożyć kolejny załącznik (załączniki) VAT-28/B i oznaczyć odpowiednim numerem
załącznika w ogólnej liczbie składanych załączników VAT-28/B. W kolejnych załącznikach należy wypełnić wyłącznie poz. 1 i 4 oraz odpowiednio
część A.2, A.3 lub A.4.

2) Ilekroć jest mowa o ustawie oznacza to ustawę z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054, z późn. zm.).
3) Nie należy wypełniać w przypadku depozytu bezterminowego, gwarancji bezterminowej lub upoważnienia bezterminowego.
4) W danych adresowych należy wskazać adres siedziby gwaranta.
5) W danych adresowych należy wskazać adres siedziby banku (oddziału) lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającego/

potwierdzającej upoważnienie organu podatkowego, o którym mowa w art. 105b ust. 3 pkt 3 ustawy.
6) W przypadku składania kilku załączników poz. 67 wypełnia się tylko w załączniku oznaczonym numerem 1.



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 815

﻿

POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.                                  Składanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatkowy.mf.gov.pl

VAT-28/C(1) 1/2

1. Identyfikator podatkowy NIP podatnika

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘

2. Nr dokumentu 3. Status

VAT-28/C PODWYŻSZENIE WYSOKOŚCI 4. Kolejny numer załącznika w ogólnej liczbie
składanych załączników VAT-28/C 1)

KAUCJI GWARANCYJNEJ └────┴────┘ /└────┴────┘
Formularz może być składany tylko jako załącznik do wniosku VAT-28.

A. DANE DOTYCZĄCE KAUCJI GWARANCYJNEJ, W KTÓREJ NASTĘPUJE PODWYŻSZENIE
WYSOKOŚCI KAUCJI GWARANCYJNEJ
5. Forma składanej kaucji gwarancyjnej (zaznaczyć właściwy kwadrat lub właściwe kwadraty):

1. Depozyt pieniężny  2. Gwarancja bankowa  3. Gwarancja ubezpieczeniowa  4. Upoważnienie organu podatkowego

A.1. DEPOZYT PIENIĘŻNY, O KTÓRYM MOWA W ART. 105B UST. 3 PKT 1 USTAWY 2)

6. Kwota podwyższenia kaucji gwarancyjnej w zł 7. Data złożenia podwyższenia kaucji gwarancyjnej (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘
8. Termin obowiązywania podwyższenia kaucji gwarancyjnej

(zaznaczyć właściwy kwadrat):

1. z określonym terminem ważności         2. bezterminowo

9. Ważność Od (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

10. Ważność Do (dzień – miesiąc – rok)3)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘
11. Przyczyna podwyższenia kaucji gwarancyjnej 12. Łączna kwota złożonej kaucji gwarancyjnej w formie

depozytu pieniężnego, z uwzględnieniem kwoty
podwyższenia wykazanej w poz. 6, w zł

A.2. GWARANCJA BANKOWA, O KTÓREJ MOWA W ART. 105B UST. 3 PKT 2 USTAWY 4)

13. Nazwa pełna gwaranta

14. Kraj 15. Województwo 16. Powiat

17. Gmina 18. Ulica 19. Nr domu 20. Nr lokalu

21. Miejscowość 22. Kod pocztowy 23. Poczta

24. Numer gwarancji

25. Kwota podwyższenia kaucji gwarancyjnej w zł 26. Data złożenia podwyższenia kaucji gwarancyjnej (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘
27. Termin obowiązywania podwyższenia kaucji

gwarancyjnej (zaznaczyć właściwy kwadrat):

1. z określonym terminem ważności         2. bezterminowo

28. Ważność Od (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

29. Ważność Do (dzień – miesiąc – rok) 3)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘
30. Przyczyna podwyższenia kaucji gwarancyjnej 31. Łączna kwota złożonej kaucji gwarancyjnej w formie

gwarancji bankowej, z uwzględnieniem kwoty
podwyższenia wykazanej w poz. 25, w zł

A.3. GWARANCJA UBEZPIECZENIOWA, O KTÓREJ MOWA W ART. 105B UST. 3 PKT 2 USTAWY 4)

32. Nazwa pełna gwaranta

33. Kraj 34. Województwo 35. Powiat

36. Gmina 37. Ulica 38. Nr domu 39. Nr lokalu

40. Miejscowość 41. Kod pocztowy 42. Poczta

43. Numer gwarancji

44. Kwota podwyższenia kaucji gwarancyjnej w zł 45. Data złożenia podwyższenia kaucji gwarancyjnej (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘
46. Termin obowiązywania podwyższenia kaucji

gwarancyjnej (zaznaczyć właściwy kwadrat):

1. z określonym terminem ważności        2. bezterminowo

47. Ważność Od (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

48. Ważność Do (dzień – miesiąc – rok) 3)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘
49. Przyczyna podwyższenia kaucji gwarancyjnej 50. Łączna kwota złożonej kaucji gwarancyjnej w formie

gwarancji ubezpieczeniowej, z uwzględnieniem kwoty
podwyższenia wykazanej w poz. 44, w zł



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 815

﻿

POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.                                  Składanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatkowy.mf.gov.pl

VAT-28/C(1) 2/2

A.4. UPOWAŻNIENIE ORGANU PODATKOWEGO, O KTÓRYM MOWA W ART. 105B UST. 3
PKT 3 USTAWY 5)

51. Nazwa pełna banku (oddziału) lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w którym lub w której prowadzony jest rachunek

52. Numer rachunku

53. Kraj 54. Województwo 55. Powiat

56. Gmina 57. Ulica 58. Nr domu 59. Nr lokalu

60. Miejscowość 61. Kod pocztowy 62. Poczta

63. Numer upoważnienia

64. Kwota podwyższenia kaucji gwarancyjnej w zł 65. Data złożenia podwyższenia kaucji gwarancyjnej (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘
66. Termin obowiązywania podwyższenia kaucji

gwarancyjnej (zaznaczyć właściwy kwadrat):

1. z określonym terminem ważności         2. bezterminowy

67. Ważność Od (dzień – miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

68. Ważność Do (dzień – miesiąc – rok)3)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘
69. Przyczyna podwyższenia kaucji gwarancyjnej 70. Łączna kwota złożonej kaucji gwarancyjnej

w formie upoważnienia organu podatkowego,
z uwzględnieniem kwoty podwyższenia wykazanej
w poz. 64, w zł

A.5. ŁĄCZNA KWOTA PODWYŻSZENIA KAUCJI GWARANCYJNEJ
71. Kwota w zł 6) (suma kwot z poz. 6, 25, 44 i 64 z każdego składanego załącznika VAT-28/C)

1) W przypadku gdy składana kaucja gwarancyjna obejmuje więcej niż jedną gwarancję bankową lub więcej niż jedną gwarancję ubezpieczeniową,
lub więcej niż jedno upoważnienie organu podatkowego należy złożyć kolejny załącznik (załączniki) VAT-28/C i oznaczyć odpowiednim numerem
załącznika w ogólnej liczbie składanych załączników VAT-28/C. W kolejnych załącznikach należy wypełnić wyłącznie poz. 1 i 4 oraz odpowiednio
część A.2, A.3 lub A.4.

2) Ilekroć jest mowa o ustawie oznacza to ustawę z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054, z późn. zm.).
3) Nie należy wypełniać w przypadku depozytu bezterminowego, gwarancji bezterminowej lub upoważnienia bezterminowego.
4) W danych adresowych należy wskazać adres siedziby gwaranta.
5) W danych adresowych należy wskazać adres siedziby banku (oddziału) lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającego/

potwierdzającej upoważnienie organu podatkowego, o którym mowa w art. 105b ust. 3 pkt 3 ustawy.
6) W przypadku składania kilku załączników poz. 71 wypełnia się tylko w załączniku oznaczonym numerem 1.



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 815

﻿

POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.                                  Składanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatkowy.mf.gov.pl

VAT-28/D(1) 1/2

1. Identyfikator podatkowy NIP podatnika

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘

2. Nr dokumentu 3. Status

VAT-28/D 4. Kolejny numer załącznika w ogólnej liczbie
składanych załączników VAT-28/D 1)

ZWROT KAUCJI GWARANCYJNEJ └────┴────┘/└────┴────┘
Formularz może być składany tylko jako załącznik do wniosku VAT-28.

5. Należy zaznaczyć kwadrat w przypadku, gdy załącznik VAT-28/D jest składany w związku ze zmianą formy kaucji gwarancyjnej, o której mowa w art. 105b ust. 3a ustawy2)

A. DANE DOTYCZĄCE KAUCJI GWARANCYJNEJ LUB JEJ CZĘŚCI, KTÓREJ DOTYCZY ZWROT 3)

6. Forma złożonej kaucji gwarancyjnej, której dotyczy zwrot (zaznaczyć właściwy kwadrat lub właściwe kwadraty):

1. Depozyt pieniężny  2. Gwarancja bankowa  3. Gwarancja ubezpieczeniowa  4. Upoważnienie organu podatkowego

A.1. DEPOZYT PIENIĘŻNY, O KTÓRYM MOWA W ART. 105B UST. 3 PKT 1 USTAWY
7. Kwota zwrotu kaucji gwarancyjnej w zł

A.2. GWARANCJA BANKOWA, O KTÓREJ MOWA W ART. 105B UST. 3 PKT 2 USTAWY 4) 5)

8. Nazwa pełna gwaranta

9. Kraj 10. Województwo 11. Powiat

12. Gmina 13. Ulica 14. Nr domu 15. Nr lokalu

16. Miejscowość 17. Kod pocztowy 18. Poczta

19. Numer gwarancji

20. Kwota zwrotu kaucji gwarancyjnej w zł

A.3. GWARANCJA UBEZPIECZENIOWA, O KTÓREJ MOWA W ART. 105B UST. 3 PKT 2 USTAWY4) 5)

21. Nazwa pełna gwaranta

22. Kraj 23. Województwo 24. Powiat

25. Gmina 26. Ulica 27. Nr domu 28. Nr lokalu

29. Miejscowość 30. Kod pocztowy 31. Poczta

32. Numer gwarancji

33. Kwota zwrotu kaucji gwarancyjnej w zł

A.4. UPOWAŻNIENIE ORGANU PODATKOWEGO, O KTÓRYM MOWA W ART. 105B UST. 3
PKT 3 USTAWY 5) 6)

34. Nazwa pełna banku (oddziału) lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w którym lub w której prowadzony jest rachunek

35. Numer rachunku

36. Kraj 37. Województwo 38. Powiat

39. Gmina 40. Ulica 41. Nr domu 42. Nr lokalu

43. Miejscowość 44. Kod pocztowy 45. Poczta

46. Numer upoważnienia

47. Kwota zwrotu kaucji gwarancyjnej w zł



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 815

﻿

POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.                                  Składanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatkowy.mf.gov.pl

VAT-28/D(1) 2/2

A.5. ŁĄCZNA KWOTA ZWROTU KAUCJI GWARANCYJNEJ
48. Kwota w zł 7) (suma kwot z poz. 7, 20, 33 i 47 z każdego składanego załącznika VAT-28/D)

B. RACHUNEK, NA KTÓRY MA ZOSTAĆ ZWRÓCONA KAUCJA GWARANCYJNA ZŁOŻONA
W FORMIE DEPOZYTU,  O KTÓRYM MOWA W ART. 105B UST. 3 PKT 1 USTAWY 8)
49. Nazwa banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej

50. Numer rachunku

1) W przypadku gdy zwracana kaucja gwarancyjna obejmuje więcej niż jedną gwarancję bankową lub więcej niż jedną gwarancję ubezpieczeniową,
lub więcej niż jedno upoważnienie organu podatkowego należy złożyć kolejny załącznik (załączniki) VAT-28/D i oznaczyć odpowiednim numerem
załącznika w ogólnej liczbie składanych załączników VAT-28/D. W kolejnych załącznikach należy wypełnić wyłącznie poz. 1 i 4 oraz odpowiednio
część A.2, A.3 lub A.4.

2) Ilekroć jest mowa o ustawie oznacza to ustawę z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054,
z późn. zm.).

3) Formularz jest składany w przypadku występowania o zwrot kaucji gwarancyjnej w całości lub w części.
4) W danych adresowych należy wskazać adres siedziby gwaranta.
5) Stosownie do art. 105b ust. 7 pkt 2 ustawy zwrot kaucji gwarancyjnej następuje przez zwrot dokumentu poświadczającego udzielenie gwarancji

lub upoważnienia.
6) W danych adresowych należy wskazać adres siedziby banku (oddziału) lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającego/

potwierdzającej upoważnienie organu podatkowego, o którym mowa w art. 105b ust. 3 pkt 3 ustawy.
7) W przypadku składania kilku załączników poz. 48 wypełnia się tylko w załączniku oznaczonym numerem 1.
8) Należy wypełnić, podając nazwę banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w rozumieniu art. 105b ust. 7 pkt 1 ustawy, oraz

numer rachunku, w przypadku gdy zwrot kaucji gwarancyjnej w całości lub w części ma zostać dokonany na inny rachunek niż podany we
wniosku w sprawie przyjęcia kaucji gwarancyjnej (wniosku VAT-28 z załącznikiem VAT-28/A).


		2015-06-16T14:53:05+0200




